Дело № 5-83-31/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 августа 2017 года

 пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от ГУ-Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Крым филиал №11 о привлечении к административной ответственности:

Семиряк Дениса Александровича, дата и место рождения, работающего руководителем наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КРФоАП,

У С Т А Н О В И Л :

Семиряк Д.А., являясь страхователем, обязанным предоставлять в органы Пенсионного фонда Российской Федерации Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения, предоставил Расчет за первый квартал 2017 года- дата, т.е. с нарушением п. 1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 № 24-ФЗ - не позднее 20-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом (для Расчетов на бумажных носителях), (для Расчетов в форме электронных документов не позднее 25-го числа). Своими действиями Семиряк Д.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2 КРФоАП.

Семиряк Д.А. в судебное заседание не явился, о времени и месте его проведения, извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела от него не поступало, в связи с чем суд, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КРФоАП считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Согласно п.6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», лицо в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года № 343.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Семиряк Д.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № 11 от 26 июля 2017 года (л.д.1);

- копией акта камеральной проверки от 12 июля 2017 года (л.д.3-5);

- копией уведомления о составлении протокола от 26 июля 2017 года (л.д.6);

- копией Расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях, а также по расходам на выплату страхового обеспечения, согласно которому правонарушитель предоставил Расчет 03 июля 2017 года (л.д.9-12);

- копией сведений о юридическом лице из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.13-19).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Смягчающих либо отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, степени вины привлекаемого к административной ответственности, суд считает необходимым назначить Семиряк Д.А. наказание в виде штрафа в пределах санкции ч.2  ст.15.33 КРФоАП.

Руководствуясь ст.ст. 15.33 ч.2, 29.10 КРФоАП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Семиряк Дениса Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33КРФоАП и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель – УФК по Республике Крым (ГУ- РО ФСС РФ по Республике Крым), л/с 04754С95020, ИНН 7707830048, КПП 910201001, КБК 39311690070076000140, ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, наименование банка: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации.

Разъяснить Семиряк Денису Александровичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Копию постановления направить в ГУ-Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Крым филиал №11.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мировой участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

судебного участка № 83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Л.А. Ратушная